[image: image1.jpg]

 ИЛЬИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

29.05.2023                                                                                                     № 14/30
с. Ильинское
О внесении изменений в  Порядок организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам муниципальных правовых актов в области градостроительной деятельности на территории муниципального образования  Ильинское сельское поселение                                 Слободского района Кировской области

С целью приведения в соответствие к Градостроительному кодексу Российской Федерации, в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 15 Устава муниципального образования  Ильинское сельское поселение Слободского района Кировской области,  Ильинская сельская Дума решила:

1. Внести в  Порядок организации и проведения общественных осуждений или публичных слушаний по проектам муниципальных правовых актов в области градостроительной деятельности на территории муниципального образования  Ильинское сельское поселение Слободского района Кировской области (далее – Порядок), утвержденный решением Ильинской сельской Думы от 13.04.2021 № 55/146, следующие изменения:

1.1. Раздел 4 Порядка дополнить пунктом 5:

«5) В муниципальном правовом акте о назначении публичных слушаний может быть установлено, что для размещения материалов и информации о проведении публичных слушаний, обеспечения возможности представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей муниципального образования в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»(модуль «Общественное голосование» Платформы обратной связи - ПОС) (далее - единый портал), порядок использования которой устанавливается Правительством Российской Федерации
1.2.  Раздел 5 Порядка утвердить в новой редакции:

«5. Сроки проведения общественных осуждений или публичных слушаний
1) Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту генерального плана муниципального образования, а также внесению изменений в генеральный план муниципального образования с момента оповещения жителей муниципального образования о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний не может быть более одного месяца.

2) Продолжительность общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки, а также по проекту о внесении изменения в правила землепользования и застройки муниципального образования не может быть более одного месяца  со дня опубликования такого проекта. В случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны, срок проведения общественных осуждений или публичных слушаний не может быть более одного месяца.

3) Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросу о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков и (или) объектов капитального строительства либо о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства с момента оповещения жителей муниципального образования о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний не может быть более одного месяца.

4) Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории, подготовленным в составе документации по планировке территории на основании решения администрации муниципального образования, со дня оповещения жителей муниципального образования о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний не может быть менее четырнадцати дней и более тридцати дней».

2. Настоящее решение опубликовать в официальном печатном издании поселения «Информационный бюллетень» и официальном сайте администрации Слободского района на вкладке « Ильинское сельское поселение» в раздел «Градостроительство».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава  Ильинского сельского

поселения

                              Т.А Якимова

	Председатель

Ильинской  сельской Думы

                      Е.И Костромина